Press Release

報道関係者 各位

物価上昇を上回る賃金引上げの定着に向け

『第４回 佐賀県政労使会議』を開催します

佐賀労働局（局長 城 寿克）は、価格転嫁の円滑化等の環境整備を推進す

ることにより、中小企業・小規模事業者の賃上げを継続・拡大し、物価上昇を

上回る賃金引上げを定着させるため、県内企業の状況や取組状況等について意

見交換し、持続的な賃金引上げに向けた機運を醸成するため、令和７年度２回

目の開催となる「第４回佐賀県政労使会議」（第 14 回佐賀県魅力ある職場づく

り推進会議）を開催します。

当日は、佐賀県知事及び労使各団体のトップが出席し、賃金引上げ、価格転

嫁をテーマに意見交換していただき、県内における持続的な賃金引上げに向け

た機運醸成を図ってまいります。

会議は意見交換を含め、取材可能です。

※取材される場合は、準備の都合等もありますので、３月４日（水）までに

佐賀労働局雇用環境・均等室までご連絡ください。

佐賀県・佐賀労働局発表

令和８年２月 26 日（木）

【照会先】

佐賀労働局雇用環境・均等室

室 長  渡辺 園子

監理官  久富  保

（電話） 0952-32-7218

 １ 日 時  令和８年３月９日（月） 13時 30分から 14時 30分まで

 ２ 会 場  佐賀県庁 新館４階 庁議室

        （佐賀市城内１丁目１-59）

 ３ 議 題  主たるテーマ「賃金引上げについて」

        サブテーマ 「価格転嫁について」

 ４ 主 催  佐賀県、佐賀労働局

５ 出席者

 （使用者団体）佐賀県経営者協会

   佐賀県商工会議所連合会

        佐賀県商工会連合会

        佐賀県中小企業団体中央会

 （労働者団体）日本労働組合総連合会佐賀県連合会

 （行政機関） 佐賀県

        経済産業省九州経済産業局

        公正取引委員会事務総局九州事務所

        厚生労働省佐賀労働局